2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2025
	№ 465

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 01.03.2017 № 121

В соответствии с постановлением Правительства Российской              Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных                       программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности городского самоуправления по формированию                          современной городской среды», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2017 № 718, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 01.03.2017               № 121 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности городского самоуправления по формированию современной городской среды» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» заменить словами «постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утвержде-              нии государственной программы Красноярского края «Создание             условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»;
2) в приложении к постановлению:
абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления заявки в администрацию района на участие в отборе дворовых территорий указывается организатором отбора в извещении о проведении отбора, размещенном на сайте администрации города.»;
в абзаце шестом пункта 16 слова «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края              от 29.08.2017 № 512-п» заменить словами «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013            № 514-п».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации               города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                  А.Б. Шувалов

image1.gif